
DRS n. 1620
  REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA 
 DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA

Servizio 5^- QUALITÀ E MARKETING BRAND SICILIA
U.O.S5.01 Valorizzazione e Promozione

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA  la L.R. dell’ 8.07.1977 n.47 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge regionale del 5 gennaio 2026 n. 1 “Legge di stabilità regionale per il triennio 2026- 

2028”;
VISTA la legge regionale del 5 gennaio 2026, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2026-2028;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 13 del 12 gennaio 2026 “Bilancio di Previsione 

della regione Siciliana 2026-2028, con cui sono riportate le ripartizioni del predetto 
bilancio con il Documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale 
per il triennio 2026-2028”;

VISTO  il D.Lgs. n.123 del 30.06.2011 art.9 comma 1 e successive modifiche;
VISTA la L.R. n.7 del 21.05.2019 concernente le disposizioni per i procedimenti amministrativi e 

la funzionalità dell’azione amministrativa;
VISTA  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo n.415 del 15.09.2020;
VISTO il D.P. Reg. n.730 del 17/02/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Fulvio Bellomo 

l’incarico  di  Dirigente  Generale  dell’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura  dello 
Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  in  esecuzione  della  Delibera  di  Giunta 
Regionale n. 47 del 14/02/2025; 

VISTO il D.D.G. n. 2104 del 16.05.2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del 
Servizio 5 “Qualità e Marketing Brand Sicilia” al Dr. Fabio Leone;

VISTO  il  D.D.G. n. 12061 del 23.12.2025 con il  quale il  termine di scadenza dei contratti  del 
personale dirigente viene differito di mesi 3 e comunque non oltre il 31 marzo 2026, o 
qualora  antecedente,  fino  al  momento  di  entrata  in  vigore  del  regolamento  di 
rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali;

VISTA  la nota prot. n. 41362 del 25.02.2025 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale  dell’Agricoltura  ha  assegnato  al  Dr.  Fabio  Leone  Dirigente  del  Servizio  5 
“Qualità e Marketing Brand Sicilia”  la gestione dei capitoli di spesa.

VISTA la LR. 25.05.2022 n.13 legge di stabilità regionale 2022/2024 comma 70) che prevede che 
il  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  è  autorizzato  a  concedere  contributi  alle 
amministrazioni locali ed alle imprese per la razionalizzazione degli interventi nel settore 
agricolo ed agroalimentare; 

VISTO  il D.A. n. 54/Gab. Del 08/08/2024 con il quale l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, 
dello  Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  ha  approvato  l'allegato  A)  recante 
“Modalità  operative  per  la  presentazione  di  idee  e  proposte  per  la  realizzazione  di 
iniziative nel campo della valorizzazione e promozione  dei prodotti agricoli identitari della 
Sicilia;

VISTA l’istanza di contributo del Comune di Misilmeri (PA) con sede nella Piazza Comitato 1860 
n. 26 – 90036 Misilmeri (PA) C.F.:86000450824 P. IVA 02403880822, inviata in data 
28/05/2024 prot.  n.  17300,  acquisita  al  protocollo  del  Dipartimento dell’Assessorato  il 



29.05.2024 al  n.108399 con la  quale chiede un contributo di  € 22.500,00 per l’evento 
denominato “Sagra del Kaki Misilmerese”;

VISTO il DRS n.7878 del 28.10.2024, di impegno delle somme per l’esercizio finanziario 2024, a 
valere sul capitolo 143336 del Bilancio della Regione Siciliana per la realizzazione delle 
manifestazioni di cui al D.A n.54/Gab. Del 08.08.2024;

VISTA  la  PEC in  data  28.01.2025 prot.  n.  3365 del  Comune di  Misilmeri  (PA) con la  quale  
trasmette  documentazione  relativa  alla  rendicontazione  e  liquidazione  del  contributo 
concesso per la manifestazione “Sagra del Kaki Misilmerese”, svolta a Misilmeri (PA) dal 
29.11.2024 all’01.12.2024, acquisita al prot. n. 14624 del 29.01.2025 corredata da:

1  -  dettagliata  relazione  delle  iniziative  promozionali  svolte  corredata  da  documentazione 
fotografica e da relazione sui risultati conseguiti, nonché dalla documentazione relativa al 
materiale pubblicitario realizzato;

2  –  dettagliata  e  analitica  rendicontazione  delle  spese  sostenute,  corredata  da  documentazione 
contabile e giustificativi di pagamento secondo dettami del citato D.A. n. 54/Gab; 

VISTO il verbale istruttorio del 27.02.2026 dal quale risulta ammissibile a contributo l’importo di 
€ 5.990,00;

VISTO il D.Lgs. N 118  /2011,  Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli  
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTA la Circolare n 1/2026 Del Dipartimento Bilancio e Tesoro avente per oggetto: Accelerazione 
della spesa: liquidazione e pagamenti ;

CONSIDERATO che la spesa è esigibile al 31.12.2025; 
RITENUTO pertanto, di poter liquidare la somma di € 5.990,00 al Comune di Misilmeri (PA), con 

sede nella Piazza Comitato 1860 n. 26 – 90036 Misilmeri (PA) C.F.:86000450824 P. IVA 
02403880822, per la realizzazione della manifestazione “Sagra del Kaki Misilmerese”, 

A termini delle vigenti disposizioni 
DECRETA

  Art. 1) È disposta la liquidazione di € 5.990,00 in favore del Comune di Misilmeri (PA) con sede 
nella  Piazza Comitato 1860 n.  26 – 90036 Misilmeri  (PA)  C.F.:86000450824 P.  IVA 
02403880822IBAN:  IT16M0100004306TU0000028797,  a  valere  sull’impegno  n. 127 
assunto con DRS n. 7878 del 28.10.2024, nel capitolo 143336 del Bilancio della Regione 
Siciliana e reimputato all’esercizio finanziario 2025 con l’attività di R.O. dei residui 2024, 
per  la  realizzazione della  manifestazione promozionale  “Sagra del  Kaki  Misilmerese”, 
svolta a Misilmeri (PA) dal 29.11.2024 all’01.12.2024; 

Art. 2) Al pagamento di cui all’Art.1 si provvederà mediante l’impegno n.127 assunto con il DRS 
n.  7878 del  28.10.2024, graverà sul capitolo 143336 del Bilancio della Regione Siciliana 
Rubrica  Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura,  dello  Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca 
Mediterranea  –  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  –  esercizio  finanziario  2025 
Codice SIOPE .U.1.04.01.02.003.

Art. 3)   Alla eliminazione della somma di  € 4.010,00 si procederà in sede di riaccertamento dei 
residui ordinari;

Art. 4) Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi  della L.R. 12/08/2014, n. 21, art, 68 –  
obbligo pubblicazione decreti e successive modifiche e integrazioni;

Art. 5)    Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi degli art. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 – 
Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni

Il  presente  provvedimento  sarà  inviato  alla  competente  Ragioneria  Centrale  Agricoltura  per  la 
registrazione ai sensi dell’art.9 della L.R. del 15.04.2021 n.9.
                 Palermo, lì  10.03.2026
                                                                                                           Il Dirigente del Servizio 5
                                                                                                                 Dott. Fabio Leone  


	IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DECRETA


		2026-03-10T14:57:57+0100
	FABIO LEONE




